
sexta-feira, 20 de fevereiro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00191 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 

        P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC 

 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000 
Fone: (74) 3657-1010/1011/1012 Fax: (74) 3657-1010/1011/1012 

CNPJ 13.891.528/0001-40 

E-mail: seduclapao@gmail.com  -  seduc@lapao.ba.gov.br 
 

 

 

PORTARIA Nº 1, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2015 

 

 

Dispõe sobre a lotação de professores da 

rede municipal de ensino. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais, e  

 

Considerando que a Escola Lucas Cardoso Costa não atenderá a partir de 2015, os 

anos iniciais do Ensino Fundamental; 

 

Considerando que os professores da rede municipal de ensino estão sujeitos às 

disposições da Lei nº450, de 18 de novembro de 2005, que Organiza o Sistema Municipal de 

Ensino; 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Lotar os professores dos anos iniciais que atuavam na Escola Lucas Cardoso 

Costa, localizada na Sede do Município de Lapão, nas escolas municipais urbanas Ineny Nunes 

Dourado, Zenália Dourado Lopes e CEI - Centro de Educação Infantil, que tendem a pré-escola e os 

anos iniciais do Ensino Fundamental. 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Lapão, 20 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

KALINE CASTRO CAMPOS NEVES MORAIS 

Secretária Municipal de Educação 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DBB0241D97E0974817342106B6833D68


		2015-02-20T12:31:15-0300




